凤凰出版传媒集团教材服务中心

南京市湖南路 1 号凤凰广场 B 座 23 层 邮编：210009

关于举办大连市 2022 年小学科学新教材

新课标培训活动的通知

大连市教育学院：

为深入学习义务教育课程标准(2022 版)的理念和精神，加深对苏教版小学科学教材

的理解和把握，帮助教师深入解读课标、精研教材，推动高效课堂研究向深层次发展，

提升科学课育人质量。凤凰出版传媒集团教材服务中心决定于9月14日举办大连市2022

年小学科学新教材新课标培训活动。相关事项具体通知如下。

一、培训内容

二、培训方式

本次培训采取线上培训方式，课程上线后支持 2022 年 9 月 22 日之前回看。

日

期
时间 主题 主讲人

9

月

14

日

08：30—

11：30

《新棵标精神下，苏教版小

学科学六年级上册教材解析

和教学指导》

方锦强

苏教版小学科学教材编写组核

心成员；苏教版综合实践教材，

苏少版小学健康教育教材，苏科

版小学自然教材，苏科版消防教

材编写组成员；参与编写省师资

培训教材；分别参加编写两本关

于小学科学教育的大学教材；主

编和参编一些其他书籍。曾任 8

年一线科学教师，9 年教研员，

12 年校长。

13：30—

16：00

《基于义教科学新课标理解

课程结构》
单道华

中学高级教师，现就职于南京市

教学研究室基础教育质量监测

中心。江苏省特级教师，首届教

育部科学教学指导委员会委员，

苏教版科学教材编写者，江苏省

333 工程高层次人才培养工程培

养对象，南京市小学科学名师工

作室主持人，为南师大、东南大

学、南京大学“科学与技术”专

业硕士兼职导师。